
 

 

 
 

2024年７月12日 
 
各  位 
 

会 社 名 株 式 会 社 ラ ス ト ワ ン マ イ ル 
代表者名 代 表 取 締 役 社 長  渡 辺  誠 

 (コード番号：9252 東証グロース) 
問合せ先 取締役 財務経理部長 市川 康平 

 (電話番号 050-1781-0250) 
 

 

株主還元方針の変更(株主優待の廃止並びに配当の開始)に関するお知らせ 

 

当社は、2024年８月31日を最終の基準日として株主優待制度を廃止することを決定いたしました。

株主優待制度の廃止に伴い、今後の株主還元については、配当を実施する方針とすることを決定い

たしましたので、下記のとおりお知らせいたします。 

 

１.株主優待制度の廃止の理由 

当社は株主の皆様の日頃のご支援にお応えするため、株主優待制度を実施してまいりました。こ

のたび当社の株主還元の方向性について社内で慎重に検討いたしました結果、株主優待制度の目的

の一つであった知名度向上に貢献できたと判断したため、株主優待制度については現状においては

廃止し、今後は配当等による利益還元を行っていくことといたしました。 

当社では、今後も株主の皆様への利益還元を重要な経営課題の一つとして位置づけ、企業価値の

向上に努めてまいります。株主の皆様におかれましては何卒ご理解賜りますようお願い申し上げま

す。 

 

２.株主優待制度の廃止の時期 

2024年８月31日までは株主優待制度は継続いたします。具体的には、2024年８月31日時点の当社

株主名簿において、１株以上の保有が確認できること、かつ2024年２月29日時点と同一の株主番号

が確認できる株主様への株主優待品の提供を行います。現状においてはこれ以降の株主優待制度を

廃止いたします。 

 

 2024年８月期 2025年８月期 

株主優待 〇 × 

期末配当・中間配当 × 〇 

 

３.配当について 

 当社グループは、2022年11月に現代表取締役の渡辺が代表取締役に就任して以降、業績は安定的

に成長しており、今後も新規事業への参入や、M&A等を通じてさらなる企業価値向上を目指してま

いります。 

一方で株主の皆様への利益還元についても重要な経営課題として認識しており、社内で慎重に協

議を重ねた結果、2025年８月期の中間配当(基準日：2025年２月末日)から配当を開始する方針とし

ました。なお、2024年８月期の配当予想に修正はありません。 

具体的な配当の内容については、開示すべき事項が定まりましたら公表する予定です。 

 

以上 

 


